
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

 
Zadávací dokumentace 

 
pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
s názvem: 

 
 

„PřF/UPOL - Mikroskopický systém pro multi-škálové 
snímání“ 

 
 

Tato veřejná zakázka souvisí s realizací projektu „VIP UP: Rozvoj vzdělávací infrastruktury a 
inovativních přístupů k výuce na Univerzitě Palackého v Olomouci“, reg.č. 

CZ.02.02.01/00/23_023/0009111, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 
 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel.č.: +420 585 631 117, e-mail: petra.jungova@upol.cz 
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
 
Způsob zadání: otevřené řízení 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 
 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele:  
https://zakazky.upol.cz/vz00005549 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00005549
https://zakazky.upol.cz/vz00005549


    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz  

 
 
 
Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „Zákon“) a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, vyjma formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky 
Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této 
Dokumentace jen „Dodavatel“ či „Dodavatelé“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou 
výslovně uvedena v této Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem a jeho prováděcími 
předpisy. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 
 
Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Jungová, LL.M., e-mail: 
petra.jungova@upol.cz). 
 
 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 
 

Název          kód CPV 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)   38000000-5 
Fluorescentní mikroskopy        38515200-0   

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/


    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz  

Různé součástí mikroskopu     38519000-6   
 
 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
2.1 Předmět veřejné zakázky na dodávky 
 
Předmětem zakázky je dodávka mikroskopického systému pro multi-škálové snímání. Toto 
zařízení musí umožňovat multi-škálové snímání a zobrazování jak fixovaných, tak i živých 
biologických vzorků, v rozsahu od super-rozlišení prostřednictvím metod expanzní 
mikroskopie, přes subcelulární, celulární, pletivovou/tkáňovou a orgánovou úroveň až po celý 
organismus. Mikroskop musí umožnit kombinaci pozorování fixovaných vzorků s vysokým 
rozlišením v 3-D módu, a rovněž také dlouhodobé environmentální (tedy minimálně 
destruktivní) snímaní živých a intaktních malých i objemnějších biologických vzorků, jako 
jsou bakterie, houby, kvasinky, suspenzní kultury, pletivové a tkáňové kultury mechorostů, 
rostlin, živočichů a lidí, celé juvenilní rostliny, raná stádia vývoje živočichů, živočišné a lidské 
sférozomy a organoidy. Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také 
instalace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. 
Podrobná technická specifikace je uvedena níže viz odst. 2.2 této Dokumentace. 
 
Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení, umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v této Dokumentaci. 
 
Veškerá zařízení musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních 
norem platných v České republice pro tento typ přístroje. Součástí plnění je i předání úplné 
dokumentace k zařízení. 
 
Zadavatel požaduje zboží nové, nepoužité, nerepasované. 
 
Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této Dokumentaci, pokud je 
nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. Dodavatel je 
povinen doložit garantované technické parametry pro doložení splnění požadavků 
Zadavatele specifikovaných v této Dokumentaci; tj. Dodavatel předloží podrobnou technickou 
specifikaci nabízeného plnění a přesné (konkrétní) označení nabízeného zboží. 
 
Pokud tato Dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které 
platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel umožňuje použití i jiných rovnocenných řešení. 
 
 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz  

2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Sestava musí obsahovat níže uvedené součásti a musí splňovat následující minimální 
požadavky Zadavatele: 
 
a) Mikroskopický systém pro multi-škálové snímání musí zabezpečovat snímání vzorků 
metodou optických řezů, při paralelním získávání obrazu z kompletní fokální roviny v každém 
optickém řezu. Proto každý optický řez o vysoké kvalitě obrazu musí být snímán pomocí 
tenké osvětlovací roviny s precizní poziční kontrolou metodou tzv. „single plane illumination“. 
Účelem musí být precizní nasnímání obrazu z celé fokální roviny v daném okamžiku 
s minimální mírou fototoxického efektu.  

 
b) Zařízení musí poskytovat možnost nastavení kvality osvětlovacího paprsku s různými 
kombinacemi jednostranného a oboustranného osvětlení. Je nevyhnutelná možnost volby 
jednostranného nebo oboustranného osvětlení pro různé typy vzorků včetně objemných. 
Vzhledem k tomu, že homogenita osvětlovacího paprsku (osvětlovací plochy) je 
elementárním předpokladem kvalitních výstupů, musí být možnost nastavení kvality 
osvětlení vzhledem k charakteru vzorku, s možností ovládání tloušťky osvětlovacího pole 
(paprsku).  
 
c) Součástí ovládacích prvků musí být i možnost volby automatického ultrarychlého 
naklápění osvětlovacího pole v osvětlené rovině preparátu k zamezení tvorby stínů v opticky 
denzních vzorcích. 
 
d) Součástí ovládacích prvků musí být také možnost softwarového posunu osvětlovacího 
pole v rovině „z“ pro kompenzaci lomu světla na vzorku. Tento posun musí být nezávisle 
nastavitelný pro obě strany osvětlení tak, aby při následném skládání obrazu snímaného 
oboustranným nasvícením docházelo k spojování stejné roviny ostrosti. 
 
e) Požadujeme plně motorizovaný systém polohování vzorku ve 4 osách (x, y, z, rotace), 
který bude ovládán jak přes softwarové rozhraní, tak i pomocí ergonomického kontrolního 
joysticku. Zařízení tedy musí poskytovat možnost prostorového snímání vzorků v ose x-y-z 
s libovolnou nastavitelností, a s možností rotace vzorku v horizontální rovině v rozsahu 360°. 
Systém musí být schopen automaticky měnit x-y-z pozici a natočení vzorku při snímání dle 
programovatelných kroků a následně pomocí softvérových funkcí vytvořit komplexní 3-D 
rekonstrukci celého objektu. Tato podmínka je nutná ke snímání prostorových objektů, jako 
je rostoucí kořen rostlin, u kterých není možné předem odhadnout směr růstu, změny tvaru a 
pozice při dlouhodobých experimentech. Rozsah možností rotace objektu při snímání spolu 
s nastavitelným rozsahem dimenzí ve 3-D prostoru musí dovolit tyto změny zachytit a 
kompenzovat pomocí následné prostorové a časové rekonstrukce celého experimentu. 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz  

f) Zařízení musí poskytovat vysokou pracovní rychlost snímání záběrů v ose z (optických 
řezů). I při navolení většího počtu optických řezů v ose z a při kombinaci s rotací vzorků pro 
následnou 3-D rekonstrukci obrazu musí být snímání dostatečně rychlé, aby dovolilo 
studovat dynamické procesy u živých preparátů. 

 
g) Systém musí být schopen snímat obraz simultánně do dvou monochromatických USB 
kamer řady sCMOS s rozlišením minimálně 1920 x 1920 pixelů a s možností dosáhnout 
„frame rate“ minimálně 55 obrázků za vteřinu při rozlišení 1000 x 1000 pixelů. Požadujeme 
kamery s parametry nejvyšší míry „quantum efficiency“ (QE min 82%), 15-bit dynamický 
rozsah, vysoká rychlost snímkování („frame rates“), možnost dlouhých expozičních časů, s 
extrémně nízkou mírou šumu („readout noise“). U obou kamer požadujeme kontrolované 
chlazení pomocí vodního chladícího okruhu. Dvě rovnocenné vysokorychlostní kamery 
instalovány paralelně vůči sobě jsou požadovány pro kvalitní prostorovou a časovou 
kolokalizaci dvou fluorescenčních signálů snímaných ve vzorku současně.  
 
h) Systém musí být vybaven pevnolátkovými lasery 405, 445, 488, 514, 561 a 638 nm +/-
5nm, s odpovídající sestavou blokovacích a emisních filtrů s možností kombinace a 
simultánního použití laserů minimálně v kombinacích 405/488/561/638 nm, 445/515/561 nm 
a 445/515/638 nm. Řazení emisních filtrů musí dovolovat využití k zobrazování fluoroforů 
v nejběžnějších kombinacích používaných ve fluorescenční mikroskopii (minimálně 
kombinace DAPI-GFP, CFP-YFP, GFP-mCherry/mRFP, YFP-mCherry/CY3).Pevnolátkové 
lasery jsou požadovány z důvodu zabezpečení dlouhodobé stability světelných zdrojů a z 
důvodu minimalizace energetických a teplotních výkyvů. 
 
i) Požadujeme možnost volitelného nastavování intenzity laserů v rozsahu s minimálním 
krokem 0.1%. Tento požadavek je nevyhnutelný k zabezpečení možnosti jemného 
nastavování intenzity osvětlení při slabých intenzitách fluorescence, při ochraně fluorescence 
s krátkou životností a pro prevenci vyhasínání fluorescence při dlouhodobých 
experimentech. 
 
j) Požadujeme mikroskopický systém, ve kterém budou osvětlovací a snímací objektivy 
umístněné v horizontálním uspořádání, a preparáty se budou do zorného pole vkládat 
vertikálním směrem. 
 
k) Systém musí být schopen snímat různé typy preparátů v živé nefixované podobě při 
použití tekutých růstových médií na báze vodních roztoků, a zároveň musí být modulárním 
způsobem nastavitelný na snímání fixovaných a projasněných preparátů umístněných ve 
snímací komůrce při použití organických projasňovacích médií („clearing“).  

 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz  

l) K těmto účelům požadujeme, aby byl systém vybaven sadou univerzálních držáků na 
vzorky o různých objemech a k jejich pevnému uchycení, a to jak živých, tak i fixovaných 
projasněných vzorků. Speciální příslušenství pro přípravu vzorků tak, aby jich bylo možné 
instalovat do mikroskopu a všechny typy držáků, které uchycení vzorku v mikroskopu 
vyžaduje, musí být součástí dodávky. 

 
m) Mikroskopický systém musí pro fluorescenční snímání objemných žijících vzorků 
zachovávat podmínky blízké fyziologickým. Zařízení se musí vyznačovat velmi nízkou 
fototoxicitou a minimálním vypalováním fluorescence, a musí poskytovat možnost snímání 
vývojových procesů s vysokým prostorovým a časovým rozlišením. Podmínky musí 
vyhovovat nárokům jak rostlin na kontinuální růst, tak i fyziologickým podmínkám na přežití 
pro mikroby, houby, kvasinky, tkáňové kultury mechorostů a živočichů, ranná stádia vývoje 
živočichů, živočišné a lidské sférozomy a organoidy. K tomuto účelu musí být při používání 
systému možnost kontroly fyziologických a environmentálních podmínek vzorků při 
dlouhodobém snímání prostřednictvím udržování libovolně nastavitelné teploty (chlazení 
do min. 10°C, ohřev do min 40°C), koncentrace CO2 (min. v rozsahu 1-8%) a s možností 
perfuzní výměny kultivačního média. 
 
n) Systém musí být vybaven osvětlovací optikou pro metodu „single plane illumination“ 
zajišťující přesné nasvícení optické roviny vzorku. Součástí musí být dvě sady osvětlovacích 
objektivů 5x/0.1 NA a dvě sady osvětlovacích objektivů 10x/0.2 NA.  

 
o) Systém musí být vybaven snímací komůrkou pro snímání živých vzorků ve vodních 
tekutých růstových médiích, dále snímací komůrkou pro snímání fixovaných vzorků o běžné 
velikosti v organických projasňovacích médiích, dále snímací komůrkou pro snímání 
fixovaných velkých vzorků v organických projasňovacích médiích, snímací komůrkou pro 
snímání fixovaných objemných tzv. mesoskopických fixovaných vzorků v clearingových 
médiích, pomocí metody „Mesoscale Imaging“, tedy snímání vzorků o velikosti v řádu mm-
cm při zachování možnosti fluorescenční detekce.  

 
p) K těmto účelům multidimenzionálního snímání musí být systém vybaven sadou 
zobrazovacích objektivů s vysokou numerickou aperturou pro snímání živých preparátů, a to 
detekční objektivy 5x/0.16 NA, 10x/0.5 NA, 20x/1.0 NA a 40x/1.0 NA. Pro snímání 
projasněných preparátů v organických rozpouštědlech musí systém obsahovat sadu 
specializovaných zobrazovacích objektivů, konkrétně detekční objektivy 5x/0,16 NA 
s korekcí, 20x/1.0 NA s korekcí na refrakční index 1.45, 20x/1.0 NA s korekcí na refrakční 
index 1.53 a 2.5x/0.12 NA pro snímání fixovaných extra velkých vzorků v organických 
projasňovacích médiích. 

 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz  

r) Proces snímání musí být řízen samostatní počítačovou (řídící) stanicí s odpovídající 
sestavou. Systém musí být navíc vybaven i druhou výkonnou počítačovou stanicí k 
nezávislému zpracování a vyhodnocování nasnímaných dat. Oba počítačové systémy musí 
být propojeny mezi sebou tak, aby byl přenos dat bezpečný a velmi rychlý. Nároky na výkon 
počítačů a na rychlost zapisování dat, která musí být v souladu s rychlostí snímání, plynou z 
nutnosti zpracovávat velké objemy dat při dlouhodobém snímání. Vzhledem 
k předpokládanému snímání vzorků v časových intervalech trvajících od několika hodin až 
po celé dny, je nezbytné oddělit řízení systému od zpracování nasnímaných dat. Z tohoto 
důvodu jsou požadovány dvě výkonné pracovní stanice:  a) výkonná pracovní stanice pro 
ovládání systému s extra úložným prostorem o objemu nejméně 8 TB, a b) výkonná „data 
storage and processing“ stanice s GPU-podporovanou metodu zpracování obrazu (GPU 
dekonvoluce) a s extra úložným prostorem o objemu nejméně 104 TB. 

 
s) Celý systém musí být plně automatizován a ovládán softwarem. Operační software musí 
integrálním způsobem kontrolovat všechny ovladatelné součásti mikroskopu včetně kontroly 
environmentálních podmínek, musí komplexně ovládat všechny nastavitelné parametry při 
snímání preparátů, a musí dovolovat komplexní vyhodnocování dat a jejich přípravu pro další 
analýzy, včetně obrazové analýzy, rekonstrukce a modelování získaných dat ve 4 dimenzích 
v reálném čase. Musí obsahovat i nezávislý pokročilý software pro pokročilé zobrazování 
objemných 3-dimenzionálních a 4-dimenzionálních dat s možností obrazové analýzy těchto 
velkých datových souborů. Tato aplikace musí umožňovat funkce modelování 4-D bez 
limitace velikosti souborů, obrazovou analýzu pomocí „Artificial Intelligence“, „Machine 
Learning“ a „Deep Machine Learning“, 4-D analýzy, stopování částic („Particle Tracking“), a 
zobrazování nasnímaných výsledků v tzv. virtuální realitě („Virtual Reality“) včetně obrazové 
analýzy, různých měření a segmentace. Součástí dodávky musí být min. 2 ks HW licenčních 
klíčů,  s možností rozšíření o další softwarové moduly, a bezplatný upgrade na základní 
software nejméně po celou dobu záruční lhůty, tedy min. 24 měsíců.  
t) Požadujeme, aby byl systém instalován na systémový stůl s aktivní anti-vibrační 
stabilizací. 

 
u) Bezproblémový provoz a správné využívání všech zařízení mikroskopického systému 
vyžaduje precizní uchycení vzorků v držácích, které jsou součástí systému, dále detailní 
kontrolu správného sestavení snímací komůrky včetně precizního osazení všech těsnění, 
bez čeho by komůrka neudržela nevyhnutelnou vodotěsnost, a dále i nezbytné čištění všech 
odnímatelných optických prvků mikroskopu, jako i skleněných částí snímací komůrky 
samotné. Proto jako součást dodávky požadujeme vhodný malý stereomikroskop, určen 
jenom k výše popsanému využití. Stereomikroskop by měl být vybaven trinokulární hlavou, 
aby bylo možné propojit rychlou barevnou kameru přímo na TFT monitor (rychlost živého 
obrazu přes HDMI připojení min. 30 obrázků za vteřinu při FullHD rozlišení), a to jak pro 
procházející světlo, tak i pro kombinované osvětlení (spodní přímé, spodní odražené, horní 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 8 
www.upol.cz  

přímé a horní kroužkové, segmentovatelné osvětlení), aby bylo možné všechny popsané 
úkony provádět. Mikroskopický systém není schopen produkovat reprodukovatelné snímání 
bez znalosti, neustálé kontroly a správného zadání refraktivních indexů použitých snímacích 
medií jak v softvérových funkcích k tomu určených, tak i manuálně na korekčních kroužcích 
osvětlovacích a snímacích objektivů. Součástí dodávky musí proto být i refraktometr ke 
kontrole kvality medií používaných ke snímání. 
 
2.3 Záruka za jakost a servis 
 
Dodavatel poskytne záruku za jakost plnění v délce 24 měsíců, dále bude garantovat 
rychlost servisního zásahu v době záruky nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne ohlášení 
závady návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny v 
místě instalace zařízení, a to nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní 
strany písemně jinak. 
 
Dodavatel se zavazuje k provádění bezplatného plného servisu odevzdaného zboží a 
aktualizací software po dobu záruky. Náklady na provádění záručního plného servisu 
dodaného zboží tvoří součást nabídkové ceny Dodavatele. 
 
2.4 Podmínky uživatelské podpory  
 
V nabídkové ceně musí být zahrnuto základní školení obsluhy dodávaného zařízení, které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu: 
 
Úvodní školení obsluhy dodávaného zařízení vč. příslušenství pro min. 6 osob v rozsahu 
min. 1 x 4 hodiny, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží, a to v rozsahu: 
- základní princip a funkčnost zařízení, nastavení přístroje; 
- zapnutí, vypnutí zařízení včetně dodaného příslušenství; 
- předvedení funkčnosti přístroje pro jednotlivé způsoby snímání 
- běžná kontrola nastavení provozních parametrů zařízení; 
- základní diagnostika zařízení a poruch; 
- běžná provozní údržba zařízení prováděná uživatelem. 
 
Všechna školení proběhnou v místě instalace zařízení, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou oprávněnou jednat 
za Zadavatele ve věcech technických. 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 9 
www.upol.cz  

 
Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika a 
aplikačního specialisty) hradí vybraný Dodavatel. 
 
2.5 Dodací lhůta 
 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení  
a podepsáním příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je max. 16 týdnů od nabytí účinnosti 
příslušné kupní smlouvy. 
 
2.6 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta, Katedra biotechnologií, budova 
H1, 2. NP, Šlechtitelů 241/27, 779 00 Olomouc-Holice, Česká republika. 
 
2.7 Odpovědné zadávání 
 
Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí a inovací. 
 
Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách. 
 
3. Části veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, který není možné technicky ani funkčně rozdělit. Zařízení, které je předmětem veřejné 
zakázky, tvoří ucelený systém zahrnující přístrojové součásti a příslušenství, což vyžaduje 
vysoký stupeň hardwarové i softwarové provázanosti a kompatibility pro dosažení 
požadované funkčnosti a výkonu zařízení. 
 
Pořizovaný mikroskopický systém umožňuje multi-škálové snímání a zobrazování jak 
fixovaných, tak i živých biologických vzorků, v rozsahu od super-rozlišení prostřednictvím 
metod expanzní mikroskopie, přes subcelulární, celulární, pletivovou/tkáňovou a orgánovou 
úroveň až po celý organismus.  
 
Konfigurace systému je nezbytná pro zajištění homogenní a ostře definované osvětlovací 
roviny při metodě single plane illumination, která je klíčová pro kvalitní snímání ve 
fluorescenční mikroskopii objemných biologických vzorků. Požadavek na dvě sady optiky 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 10 
www.upol.cz  

vychází z potřeby použití různých úhlů osvětlení a optimalizace pro různé velikosti a optické 
vlastnosti vzorku. 
 
Výzkumné aplikace v oblasti vývojové biologie, rostlinné fyziologie a mikrobiologie vyžadují 
práci s širokou škálou biologických vzorků – od živých buněk a orgánových kultur až po 
fixované celé organismy nebo jejich části. Různé typy snímacích komůrek jsou nezbytné pro 
zachování kvality obrazu v různých fyzikálně-chemických podmínkách (vodní vs. organická 
média, různé indexy lomu) a pro práci s objekty různých rozměrů. Požadavek na tzv. 
Mesoscale Imaging je odůvodněn potřebou zachytit prostorové struktury ve větších 
objemech (v rozsahu mm až cm), což je klíčové např. při zobrazování vývoje rostlin, 
zvířecích embryí či organoidů. Využití široké škály různých zobrazovacích kombinací bude 
nevyhnutelné k efektivnímu snímání různých typů preparátů, což je nutným předpokladem 
k plnému využití pořizovaného zařízení ve výuce celé řady různých předmětů z vícero 
studijních programů.  
 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 24,790.000,00 Kč bez DPH. 
 
5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
této Dokumentace. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 
Cena za předmět veřejné zakázky bude cena úplná a nepřekročitelná, bude stanovena na 
základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky a bude 
zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem plnění veřejné 
zakázky. 
 
5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3 této 
Dokumentace), 

• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této 
Dokumentace). 
 

V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude považována za 
nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 11 
www.upol.cz  

5.2 Překročení nabídkové ceny 
 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny je možná pouze 
v odůvodněných případech dle Zákona. 
 

6. Obchodní podmínky 
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. Návrh kupní smlouvy Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky 
uvedené v příloze č. 3 této Dokumentace.  
Dodavatel v uvedených závazných obchodních podmínkách pouze doplní chybějící údaje, 
které jsou zvýrazněny a označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních 
ustanovení závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel měnit. V případě, že 
Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude 
toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky Dodavatel 
označí jako návrh kupní smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za Dodavatele do nabídky. 
 

7. Kvalifikace Dodavatele 
 
7.1 Splnění kvalifikace 

 
Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 
 
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
Dokumentace. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona. 

 
7.2  Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
 
7.2.1 Pravost dokladů 
Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady písemným čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 12 
www.upol.cz  

si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele.  
 
Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který Zadavatel určil 
v této Dokumentaci, jako jazyk, ve kterém se podávají nabídky, se předkládá s překladem do 
Zadavatelem určeného jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 
 
7.2.2 Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
7.3  Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
7.4   Základní způsobilost 
 
7.4.1 Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – 
výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 13 
www.upol.cz  

 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
7.4.2. Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na 

spotřební daň (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) Zákona), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona). 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
7.5   Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  
 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
7.6   Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně dle § 82 Zákona. 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 14 
www.upol.cz  

 
7.6.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 
 
7.6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných Dodavatelů 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona, a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace Dodavatelem. 
 
7.7  Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 
7.8  Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 
 
V souladu s § 86 odst. 1 Zákona Zadavatel přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 
 

8.  Další podmínky pro uzavření smlouvy a požadavky na 
osobu Dodavatele 

 
8.1 Zadavatel odešle vybranému Dodavateli výzvu dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona 

k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které Zadavatel požadoval a nemá je k 
dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 Zákona; doklady o základní 
způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
8.2 Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.: 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném 
znění, zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 15 
www.upol.cz  

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své 
nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 

 
8.3 Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576: 

Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 08. 04. 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, zadat veřejnou zakázku 
dodavateli, který je z Ruska, je z více než 50 % vlastněn subjektem z Ruska, jedná 
jménem nebo na pokyn subjektu z Ruska nebo který má poddodavatele z Ruska. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své 
nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 

 
8.4 Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI 

RUSKU A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 
765/2006): 
Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že on sám ani dodavatel, se 
kterým případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není osobou, 
subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU v přílohách těchto 
nařízení. Dodavatel ve své nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 
této Dokumentace. 

 
9. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a 

změna nebo doplnění Dokumentace 
 
Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli doručena v souladu se Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 

https://zakazky.upol.cz/


    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 16 
www.upol.cz  

tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Pro zadání veřejné zakázky Zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické 
výhodnosti nabídky tato dílčí hodnotící kritéria: 
 

1. výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 80 % 
2. technická úroveň     20 %  

 
Způsob hodnocení: 
 
Kritérium č. 1  Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
 
V tomto kritériu se vyhodnotí výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH stanovené 
v souladu s podmínkami této Dokumentace, a to směrem od nejnižší hodnoty k nejvyšší 
hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá v tomto kritériu bodovou hodnotu, která bude 
určena na základě níže uvedeného vzorce: 
 
Počet bodů = (výše nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH / výše hodnocené 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH) * 100 
 
Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,8 a následně matematicky 
zaokrouhlen na dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat 
nejvýše 80 bodů v celkovém hodnocení. 
 
Kritérium č. 2  Technická úroveň  
 
Zadavatel bude v tomto dílčím hodnotícím kritériu hodnotit Dodavatelem nabízené hodnoty 
jednotlivých technických parametrů ve srovnání s níže stanovenými hodnotami 
požadovanými Zadavatelem.  
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 17 
www.upol.cz  

U každého hodnoceného parametru je uvedeno jeho bodové ohodnocení dle váhy, kterou 
Zadavatel tomuto technickému parametru přikládá. Jednotlivé technické parametry jsou 
subkritérii tohoto dílčího hodnotícího kritéria. Hodnocení bude provedeno následující 
bodovací metodou: 
 

• u technických parametrů, jejichž hodnota je vyjádřena pouze splněno – nesplněno 
(ano - ne), platí, že splněno (ano) = plný počet bodů, nesplněno (ne) = 0 bodů 

 
 
Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést údaje, které mají být hodnoceny, pokud je 
neuvede, nebudou mu přiděleny v daném hodnotícím subkritériu žádné body. 
 
Subkritéria pro hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2: 
 
 

Subkritérium Technický parametr 
Max. 

hodnotitelná 
hodnota 

Maximální 
bodové 

ohodnocení 

S1 

Požadavek uveden v bodě 2.2d této 
zadávací dokumentace stanovuje 
nutnost nezávislého nastavování 
osvětlení pomocí softvérových funkcí 
pro oba osvětlovací objektivy z každé 
strany tak, aby docházelo k spojování 
snímaného obrazu ve stejné rovině 
ostrosti. K dosažení nejkvalitnějších 
výstupů bude jako přínos posuzován 
fakt, zda bude tato softvérová funkce 
doplněna možností fokusace světelného 
paprsku do optické roviny, aby jeho 
nejtenčí část směrovala do roviny 
ostrosti snímacího objektivu.   

ANO/NE 10/0 

S2 

Součástí dodávky musí být osvětlovací 
objektivy s hodnotami zvětšení a 
numerické apertury 5x/0.1 NA a 10x/0.2 
NA, jak je stanoveno v bodě 2.2n této 
zadávací dokumentace. Jako technické 
kritérium důležité pro kvalitnější výstupy 
bude posuzováno, zda každý 
osvětlovací objektiv bude vybaven 
nastavitelným korekčním kroužkem pro 
možnost jemného zaostření 
osvětlujícího paprsku do detekční 
roviny, což dovolí dosáhnout co 
nejhomogennější osvětlovací roviny 
napříč celým snímaným zorným polem. 

ANO/NE 10/0 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 18 
www.upol.cz  

    

 
 
V případě, že Dodavatel uvede hodnotu příslušného tech. parametru pro hodnocení nižší, 
než je maximální hodnotitelná hodnota stanovená Zadavatelem v příslušném subkritériu, 
bude mu i přes tuto skutečnost v rámci hodnocení jeho nabídky v příslušném subkritériu 
hodnocena Zadavatelem stanovená maximální hodnotitelná hodnota stanovená 
Zadavatelem v příslušném subkritériu. 
 
Každá hodnocená nabídka získá v tomto kritériu bodovou hodnotu, která bude určena na 
základě níže uvedeného vzorce: 
 
Počet bodů = S1 + S2   
 
V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 20 bodů v celkovém hodnocení. 
 
 
Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií. 
Výsledné pořadí bude stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více bodů znamená 
lepší umístění nabídky. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší 
celkový počet bodů. 
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů bude považována za ekonomicky výhodnější ta 
nabídka, která bude mít nižší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 
 
 

11. Podání nabídek, otevírání nabídek 
 

11.1  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 27.05. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005549. 
 
11.2  Otevírání nabídek 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

https://zakazky.upol.cz/vz00005549


    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 19 
www.upol.cz  

 
Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné podobě. 

 
11.3 Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
11.4 Společná účast Dodavatelů 
 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z 
účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 
 

12. Obsah a forma nabídky 
 
12.1  Obsah nabídky 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s nabídkovou cenou (příloha č. 1 

této Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu se závaznými obchodními podmínkami v této Dokumentaci 
uvedenými (příloha č. 3 této Dokumentace), 

• doložení technické specifikace a garantovaných technických parametrů pro nabízený 
předmět veřejné zakázky, včetně přesného (konkrétního) označení nabízeného zboží, 

• doložení garantovaných hodnot pro účely hodnocení dle čl. 10 této Dokumentace,  
• podrobná kalkulace nabídkové ceny, 
• čestné prohlášení Dodavatele, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Dodavatele (příloha č. 2 této Dokumentace). 
 

12.2 Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 
Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, 
Zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího 
řízení vyloučí. 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 20 
www.upol.cz  

Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce (technická specifikace nabízeného zboží může být v anglickém jazyce). 
 

13. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. 
 
Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro 
jejich podání. 
 

14. Zadávací podmínky 
 
Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se nepodílely osoby 
odlišné od Zadavatele. 
Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 
 

15. Ostatní podmínky 
 
15.1  Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 

 
Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
Zákona. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 
Dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních 
orgánů a kontaktních osob Dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých 
je Dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu Dodavatele a skutečných 
majitelů Dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 
pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy a pravidly 
příslušného projektu, zejména Zákonem. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich 
práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla Zadavatele. 
Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
15.2  Přílohy 
 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 

• Příloha č. 1 Krycí list nabídky 





    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 22 
www.upol.cz  

Příloha č. 1 Dokumentace 
KRYCÍ LIST NABÍDKY 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: 
 

„PřF/UPOL - Mikroskopický systém pro multi-škálové 
snímání“ 

 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci  
Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
Dodavatel 
Název: (doplní Dodavatel) 
Sídlo/místo podnikání: (doplní Dodavatel) 
Tel.: (doplní Dodavatel) 
E-mail: (doplní Dodavatel) 
IČO: (doplní Dodavatel) DIČ: (doplní Dodavatel) 
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele: (doplní Dodavatel) 

Dodavatel je malý či střední podnik1: ANO/NE (doplní Dodavatel) 

Nabídková cena v Kč bez DPH 
 

(doplní Dodavatel) 
 

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis: ………………………………………….. 

Titul, jméno, příjmení: 
 

(doplní Dodavatel) 
 

 

 

1 Za malý a střední podnik je dle zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání, v 
účinném znění, považován podnik s počtem zaměstnanců méně než 250 a ročním obratem 
nepřevyšujícím 50 mil. EUR nebo roční bilanční sumou nepřevyšující 43 mil. EUR. 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 23 
www.upol.cz  

 
 
Příloha č. 2 Dokumentace 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
 

pro účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení dle § 56 Zákona s názvem: 

 
 

„PřF/UPOL - Mikroskopický systém pro multi-škálové 
snímání“ 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že Dodavatel (doplní Dodavatel), se 
sídlem (doplní Dodavatel), IČO: (doplní Dodavatel): 

 
1. splňuje základní způsobilost, a tedy je způsobilým Dodavatelem ve smyslu § 74 Zákona, 

tedy Dodavatelem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla Dodavatele. 

 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 24 
www.upol.cz  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
2. splňuje profesní způsobilost v rozsahu podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
 

3. Prohlášení k prokázání o neexistenci střetu zájmů: 
 
Dodavatel tímto prohlašuje neexistenci střetu zájmů, a to vzhledem jak k: 
 

a) dikci dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném znění, tj. Dodavatel 
prohlašuje, že on sám ani dodavatel, se kterým případně podává společnou nabídku, 
není dodavatelem dle dikce § 4b2 tohoto zákona, tak k 
 

b) dikci ve smyslu ustanovení § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, tedy potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky 
nepodílel zaměstnanec Zadavatele či člen statutárního orgánu Zadavatele, statutární 
orgán Zadavatele, člen řídicího orgánu Zadavatele, člen realizačního týmu projektu či 
osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky. 

 
4. Prohlášení ve vztahu k NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 

se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině: 

 
Dodavatel prohlašuje, že on sám ani dodavatel, se kterým případně podává společnou 
nabídku, nenaplňuje podmínky uvedené v čl. 5k Nařízení, tj. že není: 
 

a) ruský státní příslušník, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se sídlem v 
Rusku, 
 

b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 

 
2 Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit 
zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. (Zadavatel je povinen 
takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.) 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 25 
www.upol.cz  

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

a to včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 
zakázky, nebo společně s nimi. 

 
Dodavatel dále prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují sankce EU a že on sám ani 
dodavatel, se kterým případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není 
osobou, subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU. 
 
Podpisem tohoto prohlášení Dodavatel potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů 
uvedených v tomto čestném prohlášení v plném rozsahu. 
 
V (doplní Dodavatel) dne (doplní Dodavatel) 

(doplní Dodavatel) 
____________________________ 

        podpis oprávněné osoby za Dodavatele 
(doplní Dodavatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 26 
www.upol.cz  

 
Příloha č. 3 Dokumentace 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
KUPUJÍCÍ:   Univerzita Palackého v Olomouci  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, Česká republika 
rektor:  (bude doplněno před podpisem smlouvy) 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:      (bude doplněno před podpisem této smlouvy) 
         tel. č.: (bude doplněno před podpisem této smlouvy) 
         e-mail: (bude doplněno před podpisem této smlouvy) 
IČO:  61989592 
DIČ:  CZ61989592       
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc  
č.ú.:  19-1096330227/0100 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  (doplní Dodavatel) 
se sídlem: (doplní Dodavatel) 
zápis v obchodním rejstříku: (doplní Dodavatel) 
statutární orgán: (doplní Dodavatel) 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: (doplní Dodavatel) 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: (doplní Dodavatel) 
         tel. č.: (doplní Dodavatel) 
         e-mail: (doplní Dodavatel) 
IČO: (doplní Dodavatel)  
DIČ:  (doplní Dodavatel) 
bankovní spojení: (doplní Dodavatel) 
č.ú.:  (doplní Dodavatel) 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu: „VIP UP: Rozvoj vzdělávací 
infrastruktury a inovativních přístupů k výuce na Univerzitě Palackého v Olomouci“, reg.č. 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009111, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 27 
www.upol.cz  

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že prodávající byl 
kupujícím vybrán v zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění s názvem „PřF/UPOL - Mikroskopický systém pro multi-
škálové snímání“ jako dodavatel pro tuto veřejnou zakázku. 
 

I. Předmět plnění 
 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je (doplní Dodavatel) (dále jen „zboží“) v druhu, 
množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve 
smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 
 
2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, včetně provedení jeho instalace, zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto 
smlouvou.  
 
3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 
 
4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava do místa dodání a dodání zákonných 
dokladů (Prohlášení o shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo 
v anglickém jazyce). 
 
5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 
6.  Zboží musí být plně funkční, nové, nepoužité, nerepasované, bez dalších dodatečných 
nákladů ze strany kupujícího.  

 
II. Čas a místo dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, uvedení do provozu a provedení úvodního školení 
uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu dle čl. V. odst. 2 této smlouvy 
nejpozději do 16 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
2. Místo dodání: Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta, Katedra 
biotechnologií, budova H1, 2. NP, Šlechtitelů 241/27, 779 00 Olomouc-Holice, Česká 
republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: (bude doplněno před podpisem 
této smlouvy) nebo jím pověřená osoba. 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 28 
www.upol.cz  

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
 

III. Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena zboží činí (doplní Dodavatel) Kč bez DPH. Prodávající je/není 
(doplní Dodavatel) plátce DPH. 
 
2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 
zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, uvedení do provozu, provedení zaškolení 
uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu).   
 
3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží. 
4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

IV. Platební podmínky 
 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Elektronické faktury budou zasílány na e-
mail osoby oprávněné jednat za kupujícího ve věcech technických dle záhlaví této smlouvy 
nebo na e-mail faktury@upol.cz. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání 
zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek 
ověřujících splnění technických parametrů daných touto Smlouvou, uvedení do provozu a 
provedení úvodního školení obsluhy v rozsahu dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, což bude 
potvrzeno písemným protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění 
závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je písemný datovaný předávací protokol 
opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 
 
2. Každá prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a 
současně číslo smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Každou fakturu prodávající opatří 
razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na každé vystavené faktuře bude 
vyznačeno reg. číslo a název projektu dle záhlaví této smlouvy. 

 
3. Nebude-li jakákoliv faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou 
náležitost nebo prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné 
faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury kupujícím. 

mailto:faktury@upol.cz


    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 29 
www.upol.cz  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

5. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní 
plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající 
se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 
své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění 
povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení kupujícím od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je 
v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně.  
 
 
V. Instalace zboží a zaškolení obsluhy 
 
1. V rámci instalace zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 
však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s nabídkou 
prodávajícího, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy). 
 
2. Prodávající se zavazuje provést školení obsluhy dodávaného zboží v rozsahu:  
Úvodní školení obsluhy dodávaného zboží vč. příslušenství pro min. 6 osob v rozsahu min. 1 
x 4 hodiny, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží, a to v rozsahu: 
 

- základní princip a funkčnost zařízení, nastavení přístroje; 
- zapnutí, vypnutí zařízení včetně dodaného příslušenství; 
- předvedení funkčnosti přístroje pro jednotlivé způsoby snímání 
- běžná kontrola nastavení provozních parametrů zařízení; 
- základní diagnostika zařízení a poruch; 
- běžná provozní údržba zařízení prováděná uživatelem. 

 
3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše 
uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů, popř. 
specialistů dodavatelů příslušenství) hradí prodávající.  
 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 30 
www.upol.cz  

 
VI. Odpovědnost prodávajícího za vady a záruka za jakost 
 
1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce min. 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 
této smlouvy. 
 
2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne ohlášení 
vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být 
odstraněny v místě instalace zboží nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 
Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně 
technicky možné, vadnou část zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za 
kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; 
kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového 
zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel. 
 
3. Prodávající se po dobu záruky zavazuje k provádění bezplatného plného servisu včetně 
aktualizací software odevzdaného zboží. Náklady na provádění záručního plného servisu 
dodaného zboží tvoří součást kupní ceny dle této smlouvy. 
 
VII. Utvrzení závazku 

 
1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané 
smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností.  
 
2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 
ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání 
ve smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy.  
 
3.  Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
bez DPH za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo 
lhůty k opravě v době záruky v souladu s čl. VI. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 31 
www.upol.cz  

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 
5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který 
bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 
 
6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny dle této smlouvy. 
 
VIII. Závěrečná ujednání 
 
1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy.  
 
2.  Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

 
3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 
 
4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy doplněno. 
 
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 
smlouvy v případě: 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 kalendářních dnů, 
• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího nebo v 

případě, že prodávající v nabídce podané v zadávacím řízení, jenž předcházelo 
uzavření této smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 32 
www.upol.cz  

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr prodávajícího ke splnění veřejné 
zakázky, 

• prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 kalendářních 
dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
 
7. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě s výjimkou případů dle § 222 odst. 10 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 
 
8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 
9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
 
10. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění této smlouvy kupujícím v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v účinném znění. 
 
11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 
12. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
 
13.   Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých 
poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje 
za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícím od této smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  
 



    

 
 
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 779 00 Olomouc Strana 33 
www.upol.cz  

 
14. V souladu s článkem 6. odst. 2) písm. d) Pravidel pro zadávání a kontrolu veřejných 
zakázek OP JAK, verze 4, účinná od 3. 4. 2025 (dostupná na: 
https://opjak.cz/dokumenty/verejne-zakazky), Prodávající sdělí Kupujícímu údaje o jménu a 
identifikačním číslu pro účely DPH nebo daňovém identifikačním číslu poddodavatele první 
úrovně u poddodávek ve výši nad 50 000 EUR3  bez DPH a o poddodavatelské smlouvě 
(datum smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka), a to ve lhůtě do 10 pracovních 
dní po uzavření této smlouvy. Požadované informace poskytne Prodávající Kupujícímu 
písemně prostřednictvím emailu: petra.jungova@upol.cz či prostřednictvím zprávy odeslané 
přes profil zadavatele. Povinnost uvedená v tomto odstavci se neuplatní v případě, kdy 
Prodávající prohlásí (obdobným způsobem) Kupujícímu, že bude plnit předmět této smlouvy 
bez využití poddodavatelů nebo, že žádná z poddodávek nedosahuje limitní částky 50 000 
EUR bez DPH. 
 
15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
 Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího ze dne (doplní Dodavatel) 
 
16. Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení této 
kmenové části smlouvy přednost před ustanoveními přílohy smlouvy. 
 
 
V Olomouci, dne     V (doplní Dodavatel), dne (doplní Dodavatel) 
 
 
 
                 (doplní Dodavatel) 
…………………………………………             …………………………………………….. 
(bude doplněno před podpisem smlouvy) (doplní Dodavatel) 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

 
3 Pro účely převodu částky se použije měsíční kurz Evropské komise platný v den uzavření smlouvy mezi dodavatelem a poddodavatelem 
o poskytnutí poddodávky na plnění veřejné zakázky.   


	Zadávací dokumentace
	1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	2.6 Místo plnění veřejné zakázky

	5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
	5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu
	5.2 Překročení nabídkové ceny

	6. Obchodní podmínky
	7. Kvalifikace Dodavatele
	7.2  Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace
	7.4   Základní způsobilost
	7.4.1 Rozsah základní způsobilosti
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který
	Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona předložením:

	7.5   Profesní způsobilost
	7.6   Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	7.6.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů
	7.6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných Dodavatelů


	8.  Další podmínky pro uzavření smlouvy a požadavky na osobu Dodavatele
	9. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo doplnění Dokumentace
	10.  Pravidla pro hodnocení nabídek
	11.  Podání nabídek, otevírání nabídek
	11.1  Lhůta pro podání nabídek
	11.2  Otevírání nabídek
	11.3 Varianty nabídek
	11.4 Společná účast Dodavatelů

	12.  Obsah a forma nabídky
	12.1  Obsah nabídky
	12.2 Forma nabídky

	13.  Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem
	14.  Zadávací podmínky
	15.  Ostatní podmínky
	15.1  Práva Zadavatele
	15.2  Přílohy

	Příloha č. 1 Dokumentace
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	I. Předmět plnění
	2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, uvedení do provozu, p...



